2

____________________
№ 0766

г. Екатеринбург

О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) для содействия достижению
и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, за 2016 год
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 29.07.2009 № 867‑ПП «О предоставлении грантов за счет средств областного бюджета городским округам и муниципальным районам, расположенным на территории Свердловской области, в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По результатам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, за 2016 год утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) для содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области (далее — гранты):
1
группа – 899 150 рублей – муниципальное образование «город Екатеринбург»;
2
группа – 448 580 рублей – Невьянский городской округ;
3
группа – 299 710 рублей – Кушвинский городской округ;
4
группа – 74 930 рублей – Малышевский городской округ;
5
группа – 74 930 рублей – Камышловский муниципальный район.
2. Министерству экономики и территориального развития Свердловской области обеспечить перечисление грантов за счет средств областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в соответствии с распределением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, указанных
в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 01 января 2018 года представить в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области информацию о расходовании средств грантов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Г. Высокинского.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашев